



# SES

SAĞLIK VE SOSYAL HİZMET EMEKÇİLERİ SENDİKASI



SAĞLIKTA  
YIKIMI  
DURDURALIM



İŞİMİZ, İŞ GÜVENCEMİZ, EMEKLİLİK  
VE SAĞLIK HAKKIMIZ İÇİN;

14 MART'TA ALANLARA!

## İşimiz, İş Güvencemiz, Emeklilik ve Sağlık Hakkımız İçin; 14 MART'TA ALANLARA!



14 Mart sağlık haftası yaklaşıyor. Sendikamız yıllardır 14 Mart haftasını sağlık alanının ve sağlık emekçilerinin sorunlarının tartışıldığı, taleplerimizin kamuoyu ile paylaşıldığı bir dönem olarak değerlendirmektedir. AKP Hükümeti eliyle yürütülen sağlıkta özelleştirme programının geldiği aşama bu yılki 14 Mart haftasını çok daha önemli kılmakta, dönemsel sorumluluklarımızı artırmaktadır.

İMF ve Dünya Bankası dayatmalarına boyun eğen AKP Hükümeti; uyguladığı "Sağlıkta Dönüşüm Programı" ile toplumun sağlık hakkını gasp etmekte, biz sağlık emekçilerini sözleşmeli köleler haline getirmeye hazırlanmaktadır. Her birisi kulağa hoş gelen ve toplumda yeterince anlaşılamayan; aile hekimliği, hastanelerin işletmeye dönüştürülmesi, genel sağlık sigortası ve sağlık bilgi sistemi bu programın ana parçalarıdır.

Yap boz tahtasına çevrilen sistem tamamlandığında "Sağlıkta Dönüşüm Programı" olarak dayatılan şeyin gerçekte SAĞLIKTA YIKIM PROGRAMI olduğu net olarak görülecektir.



## AİLE HEKİMLİĞİ UYGULAMALARI:



Aile hekimliği, muayenehanecilik modelidir. Koruyucu sağlık hizmetlerinden ziyade tedaviyi esas alan bir modeldir. Yine aile hekimliği modelinde sözleşmeli çalışma esas alınmaktadır. Sağlık emekçilerinin iş güvencesi ortadan kaldırılarak, iş yükü artırılmakta, düşük ücretlerle kölelik koşulları dayatılmaktadır.

Yasal düzenlemede "pilot uygulama" olarak tanımlanmasına rağmen 16 ilde başlatılan ve 2008 yılında 40 ile yaygınlaştırılması hedeflenen aile hekimliği uygulamaları sağlık sistemimizi tehdit etmektedir. Dünya Bankası 2004 raporunda açıkça yazıldığı üzere aile hekimliği birinci basamak sağlık hizmetlerinin özelleştirilmesidir. Her ne kadar şu ana kadarki uygulamalar Dünya Bankasından alınan krediyle finanse ediliyor ve yurttaşlardan ücret alınmıyor olsa da bu durum geçici ve aldatıcıdır. Uluslar arası sermaye kaz gelecek yerden tavuğu esirgememektedir.

Aile hekimliği, Genel Sağlık Sigortasıyla birlikte uygulanacak, aile hekimleri Sosyal Güvenlik Kurumu ile sözleşme yapacak ve tüm hizmetler paralı hale getirilecektir.



## KAMU HASTANELERİNİN İŞLETMEYE DÖNÜŞTÜRÜLMESİ:



Kamu hastaneleri halkın vergileriyle kurulmuştur ve temel amacı sağlık hizmeti sunmaktır. İşletme ise tanımı gereği kar amaçlı bir ticari kurumdur. AKP Hükümeti döneminde kamu hastanelerinin işletmeye dönüştürülmesi için bir dizi adım atıldı. Hastanelerin temizlik, güvenlik, yemekhane hizmetlerinin taşeronlaştırılmasıyla başlayan süreç; laboratuvar, görüntüleme merkezleri ve ameliyathanelerin özelleştirilmesiyle devam ettirilmeye çalışıldı. Sendikamızın mücadelesiyle engellenen bu yönelim TBMM'ye sunulan "Kamu Hastane Birlikleri Pilot Uygulaması Hakkında Kanun Tasarısı" ile tırmandırılmak isteniyor.

Bu yasa tasarısı sağlık hizmetlerini paralı hale getirirken, hastaneleri parça parça özelleştirmeyi, tüm hizmet birimlerini taşeronlara devretmeyi hedefliyor. Sağlık emekçilerine ise iş güvencesiz sözleşmeli çalışmayı, bakanlık bütçesinden ödenen temel ücret yerine; işletme karlarından ödenecek, belirsiz ve güvencesiz ücret almayı dayatıyor.



## GENEL SAĞLIK SİGORTASI:



Ekonominin kırılgan, gelir düzeyinin düşük ve gelir dağılımının adaletsiz olduğu ülkemizde GSS'nin uygulanamayacağı açıktır. GSS'de ısrarın sağlık ortamını, toplumu ve sağlık emekçilerini olumsuz etkileyeceği, sağlık hakkını ortadan kaldıracığı bilinmelidir.



## SAĞLIK HAKKI, İŞ ve ÜCRET GÜVENCEMİZ TEHDİT ALTINDA!

Biz sağlık emekçilerine GSS'nin ilk yansıması maaşlarımızdan %5 sağlık priminin kesilmesi olacak. Sağlık hakkımızla birlikte emekli olma yaşının 65'e çıkması, emekli aylıklarının düşürülmesi ve emekli ikramiyelerimizin gaspı söz konusu olacak.

İş güvencesi ise, özelleştirilen kamu kurumlarındaki çalışanların yaşadığı gibi, ortadan kaldırılacak. İşletmeye dönüşen hastanelerde, Aile Sağlığı Merkezlerinde düşük ücretlerle, sözleşmeli ve güvencesiz çalışma getirilecek. İşletmenin elde ettiği kardan ücret alacağımız için ücret güvencemiz olmayacak. Kazanılmış hak kavramı ise çıkarılan yasalarla ortadan kaldırılacak. Çalışma süreleri uzatılarak esnek çalışma koşulları kapımızı çalacak.



## MÜCADELEMİZLE YAVAŞLATTIK; SIRA DURDURMAKTA!

Biz sağlık emekçileri aynı programın uygulandığı Bulgaristan, Ukrayna vb. ülkelerdeki çalışanların "uygulansın bakalım!", hatasına düşmedik, düşmeyeceğiz.

- Hükümetin 2005 yılında uygulamayı hedeflediği SSGSS yasasını 2008 yılına ötelettik.
- Radyoloji çalışanlarının çalışma süresinin 45 saate çıkmasını engelledik
- Kadrolaşmanın önemli bir adımı olan klinik şef-şef yardımcısı atamalarına kazandığımız dava ile müdahale ettik.
- Hastanelerde acil, radyoloji birimleri, ameliyathanelerin personeliyle birlikte parça parça taşeron şirketlere verilmesini davalarımızla kısmen durdurduk,
  - 2006 yılında tüm Türkiye'de uygulanması planlanan Aile Hekimliği halen 16 ille sınırlı.



Dünyanın bir çok ülkesinde sağlıkta özelleştirme politikaları sağlık emekçilerine uzun çalışma süreleri, her türlü işin yaptırılması, ücretlerin düşmesi ve işsizlik olarak yansımıştır. Bunun için bugün, Hollanda, Almanya, Bulgaristan, Yunanistan, Ürdün, Lübnan'da sağlık çalışanları greve çıktılar, çıkıyorlar. Bugüne kadar yaptığımız, bölge mitingleri, merkezi mitingler, GÖREVDEYİZ eylemleri, yürüyüş kolları, referandumlarla sağlıkta yıkım programını yavaşlattık. Sıra durdurmakta.



## 14 Mart Haftasında Daha Güçlü ve Örgütlü Olarak Haykıralım;



## HASTANELER İŞLETME, ÇALIŞANLAR SÖZLEŞMELİ KÖLE OLAMAZ!

**İşimiz, İş güvencemiz, emeklilik ve sağlık hakkımız satılık değil!  
Eşit, Ücretsiz, Nitelikli; BAŞKA BİR SAĞLIK SİSTEMİ MÜMKÜNDÜR!**



SES Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası Adına Sahibi: Köksal AYDIN - Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: İlknur BAŞER - Yönetim ve Yazışma Adresi : Necatibey Cad. No: 82/13-14 Kızılay - ANKARA  
Tel: (0312) 232 61 22 pbx - Fax: (0312) 230 21 93 e-mail: ses@ses.org.tr • web: www.ses.org.tr (SES DERGİSİ EKİDİR.)  
Baskı: Mattek Matbaacılık Basım Tanıtım Tic. San. Ltd. Şti. Gmk Bulvarı 83/32 Tel: 229 15 02

6 Mart 2008

